Visual, para atender as necessidades da Secretaria da
Desenvolvimento Social de Imperatriz – MA. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021,
combinado com o Decreto Federal nº 12.343/2024, que atualiza os
limites de dispensa por valor até R$ 62.725,59 (sessenta e dois
mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).
VALOR TOTAL: R$ 57.060,00 (cinquenta e sete mil e sessenta
reais). CONSIDERANDO que o valor da contratação está dentro
do limite legal para dispensa de licitação; CONSIDERANDO que
o processo foi devidamente instruído com a pesquisa de preços,
justificativa da necessidade e manifestação favorável do órgão de